lugar en este Juzgado la diligencia de REMATE del siguiente inmueble: 

“ UNA Vivienda unifamiliar de dos pisos, junto con el lote de terreno en él 

construida, ubicada en la Calle 38 A No. 11-85-87 Mz H Casa 23, Barrio San 

Mateo del municipio de Yopal, departamento de Casanare, con una cabida 

superficiaria de CIENTO DIECISIETE METROS (117 MTS2) CUADRADOS, junto 

con todos sus usos, costumbres y servidumbres, delimitado por los siguientes 

linderos: OCCIDENTE: Con Lote No 24 en longitud de 18 metros lineales; 

ORIENTE: En 18 metros lineales colinda con Lote No 22; NORTE: En 6.52 metros

[...]

a RUTH CABALLERO AFRICANO mediante escritura pública No 3258 del 10 de octubre 2016 
otorgada ante La Notaría Primera de Yopal Casanare, inscrita al folio de matrícula 
inmobiliaria No. 470-57642 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Yopal-
Casanare, posee código catastral No. 010108000048000, avaluado en la suma de CIENTO 
NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL ($197.290.000.oo) PESOS 
MONEDA LEGAL COLOMBIANA.  

El bien a rematarse lo es dentro del proceso EJECUTIVO MIXTO radicado bajo el No. 2019-

00129, que en este Despacho adelanta BANCOLOMBIA SA en contra de la señora HEDITA 

DUARTE GALLO.  

Será postura admisible la que cubra el 70% del avalúo aprobado, previa consignación del